
COMUNE DI BRUSSON 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 

 

COMMUNE DE BRUSSON 
Région Autonome Vallée d’Aoste 

 

O r i g i n a l e  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 108 DEL 24/10/2025 

OGGETTO: 

Piano di Protezione Civile Comunale. Aggiornamento della struttura comunale 
di Protezione Civile 

L’anno duemilaventicinque addì ventiquattro del mese di ottobre con inizio alle ore undici e 
minuti trenta nell’edificio comunale si è riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori: 

Cognome e Nome Presente 
  
GRIVON Danilo - Sindaco  Sì 

VUILLERMIN Diego Augusto Delfino - Vice Sindaco  Sì 

CHRISTILLE Anna - Assessore  No 

ESPOSITO SOMMESE Roberta Lucia - Assessore No 

GROSJACQUES Massimo - Assessore Sì 

LEVEQUE Claude - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 2 

Assiste quale Segretario SPAGNOLO Stefania. 

Il Signor Danilo Grivon nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuto legale il 
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 
 



VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 108 DEL 24/10/2025 

OGGETTO: Piano di Protezione Civile Comunale. Aggiornamento della struttura comunale di 
Protezione Civile 

La Giunta Comunale 

Visto il provvedimento della Giunta comunale n. 31 del 03.04.2025 recante “Aggiornamento del 
Piano di Protezione Civile Comunale. Nuova articolazione della struttura Comunale di Protezione 
Civile.”, con il quale veniva definita nel dettaglio la Struttura Comunale di Protezione Civile del 
Comune di Brusson; 

Richiamata la Deliberazione di Consiglio comunale n. 20 del 29.07.2025 recante: “Approvazione 
dell’aggiornamento del Piano di Protezione civile”; 

Rilevata la necessità di procedere all’aggiornamento della Struttura Comunale di Protezione civile a 
seguito delle elezioni amministrative del 28.09.2025 che hanno portato una variazione della 
compagine amministrativa del Comune; 

Preso atto della confermata disponibilità dei referenti a suo tempo individuati e la disponibilità dei 
nuovi referenti che di seguito si andranno a individuare e che sono stati coinvolti in virtù della loro 
conoscenza del territorio, della popolazione e, per alcuni dei quali, in virtù della loro formazione 
specifica legata alle mansioni dagli stessi svolte durante il normale orario di lavoro presso 
l’amministrazione comunale 

Visti: 

 lo Statuto Comunale vigente; 
 il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

Visto il parere favorevole del Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica della presente 
deliberazione, rilasciato ai sensi dell’art. 34 dello Statuto Comunale, commi 2 e 3; 

Visto il parere favorevole del Segretario Comunale in ordine alla legittimità della presente 
deliberazione, rilasciato ai sensi dell’art. 34 dello Statuto Comunale, comma 5; 

Con votazione unanime espressa in forma palese per alzata di mano; 

DELIBERA: 

 di aggiornare la composizione della Struttura Comunale di Protezione Civile del Comune di 
Brusson a seguito delle elezioni amministrative del 28.09.2025; 

 di individuare e nominare i soggetti e le figure che compongono la Struttura Comunale di 
Protezione Civile come di seguito: 

o Responsabile Comunale di Protezione Civile: 

Qualifica Nominativo 

Responsabile Comunale di Protezione Civile - Vicesindaco Vuillermin Diego Augusto 
Delfino 



o Unità di Crisi: 

Qualifica Nominativo 

Sindaco Grivon Danilo 

Responsabile Comunale di Protezione Civile - Vicesindaco Vuillermin Diego Augusto 
Delfino 

Capo Vigili del Fuoco Volontari Brusson Fosson Johnny 

o Centro Operativo Comunale (C.O.C.): 

Funzione di supporto Qualifica Nominativo 

Referente: Sindaco pro 
tempore 

Grivon Danilo 

Unità di coordinamento A supporto:  

Responsabile Comunale di 
Protezione Civile 

 

Vuillermin Diego Augusto 
Delfino 

Referente: Ufficio Tecnico Spagnolo Stefania 

1. Tecnica e di valutazione A supporto:  

Ufficio Tecnico 

 

Vuillermin Joelle 

Demoz Ivana 

Referente: 

 Medico 

 

Cortinovis Martine  2. Sanità e assistenza 
sociale A supporto:  

Farmacia 

 

Anguilano Mirko 

Referente: Sindaco Grivon Danilo 

3. Stampa e Comunicazione A supporto:  

Assessore turismo 

 

Esposito Sommese Roberta 

Referente: Assessore 
Agricoltura e trasformazione 
digitale 

Christille Anna 

4. Volontariato 
A supporto:  

Capo vigili del fuoco 

 

Fosson Johnny 

5. Logistica Referente: Operaio Curtaz Giovanni 



A supporto:  

Operai 

 

Comé Siro 

Colliard Andrea 

Referente: Ufficio Tecnico Spagnolo Stefania 

6. Censimento danni e 
rilievo dell’agibilità A supporto: 

 Ufficio Tecnico 

 

Vuillermin Joelle 

Demoz Ivana 

Referente: Polizia Locale Martignene Luca 

7. Accessibilità e mobilità A supporto:  

Polizia Locale 

 

Thiebat Denise 

Referente: Radioamatore Rigotto Piero    
8. Telecomunicazioni 
d'emergenza A supporto: 

 Polizia Locale 

 

Martignene Luca 

Referente: Assessore Lavori 
pubblici 

Leveque Claude 

9. Servizi essenziali 

A supporto:  

Operai 

 

 

Ufficio Tecnico 

 

Curtaz Giovanni 

Comé Siro 

Colliard Andrea 

Gaspard Luca 

Referente: Ufficio Segreteria Marchetto Paola 

10. Assistenza alla 
popolazione 

A supporto: 

Ufficio Segreteria 

Ufficio Anagrafe 

Presidente Ass.Non ti scordar di 
me 

 

Nicolet Raffaella 

Fassin Ida 

Giachino Michele 

Referente: Segretario Spagnolo Stefania 11. Continuità 
amministrativa A supporto:   



Ufficio ragioneria/contabilità 

Ufficio Segreteria 

 

Ufficio Anagrafe 

Cozma Paula 

Marchetto Paola 

Nicolet Raffaella 

Fassin Ida 

o Responsabili di Zona: 

Zona Località Referente Qualifica 

1 Extrapieraz Revil Maurizio Consigliere 

Escarraz 
2 

Vollon 
Fosson Pierfranco Consigliere 

3 Brusson capoluogo Fosson Pierfranco Consigliere 

4 Estoul Christille Anna Assessore 

Arcesaz Grosjacques Massimo Assessore 

Curien 5 

Graines 
Vicquery Renata Consigliere 

 di confermare quale sede principale del Centro Operativo Comunale (C.O.C.), ove si attiva la 
Sala Operativa Comunale, il Municipio di Brusson, sito in Piazza Municipio, 1. 

 di confermare quale sede alternativa del Centro Operativo Comunale (C.O.C.), ove si attiva la 
Sala Operativa Comunale in caso di inagibilità della sede principale, le Scuole di Brusson, site in 
Via La Pila, 182; 

 di aggiornare il Piano di Protezione civile approvato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 
20 del 29.07.2025 e trasmettere la presente alla Struttura regionale competente. 

 
 



 
Del che è verbale, letto, approvato e sottoscritto. 

Il Sindaco 
 Danilo Grivon 

Il Segretario Comunale 
 SPAGNOLO Stefania 

==================================================================== 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo pretorio di questo Comune in data odierna e vi 
rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi. (Registro delle pubblicazioni: n. _____) 

La presente deliberazione diviene esecutiva in data odierna ai sensi dell'art. 52/ter della legge 
regionale 54/98 e successive modificazioni ed integrazioni. 

Brusson, lì 28/10/2025 

 
IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 
 

==================================================================== 
   

 


